
cs
v:

 B
O

A
20

17
11

14
00

1

14/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 218

31508

I. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1743/2017, de 8 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de cultura y patrimonio.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, regula la actividad subven-
cional de la Comunidad Autónoma de Aragón. En el artículo 11 de la misma, se contemplan 
las bases reguladoras como normativa que establece y desarrolla el régimen jurídico de las 
subvenciones.

En virtud del artículo 11.2 de la Ley 5/2015, de 2015 de marzo, la Consejera de Educación, 
Cultura y Deporte aprobó la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio, 
modificada por las órdenes ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, y ECD/763/2017, de 31 de 
mayo.

Dicha orden, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 12.1.1 de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, contiene el plazo de justificación de la subvención concedida a los beneficiarios, que 
termina el día 14 de noviembre del año de la convocatoria.

Dada la cercanía del fin del plazo de justificación previsto en la misma, y ante la falta de 
adjudicación expresa de alguna de las líneas previstas en dichas bases reguladoras que hace 
imposible su justificación antes del acto expreso de otorgamiento, se considera imprescin-
dible modificar la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, al objeto de modificar el citado 
plazo de justificación.

En virtud de lo anterior, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015, 
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte, dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y 
patrimonio.

El apartado 4 del artículo 15 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y 
patrimonio queda redactado de la siguiente manera:

“El plazo para la justificación de la subvención se iniciará a partir del día siguiente al de 
publicación de la resolución de concesión en el “Boletín Oficial de Aragón”, o desde la notifi-
cación al beneficiario, según se establezca en la convocatoria, y finalizará el día 30 de no-
viembre del año de la convocatoria, salvo lo dispuesto en el artículo 70 del Reglamento de la 
Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, relativo 
a la ampliación del plazo de justificación”.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente orden surtirá efectos desde el día de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN


